CATALOGO DE PIEZAS DE RECAMBIO

— Enelp

Catélogo base Modelo Prefijo chasis Prefijo motor
Vespa T5 SPORT ............. s 98 E T5 sport 98 C 00011 98 M 00011
Vespa T5 SPORT «ELESTART» ...... 108 E T5 sport 108 C 00011 108 M 00011
elestart
estan i las piezas inistradas como para los

— En cada lamina estan sefaladas las piezas con el nimero de figura, en las relativas se indica la figura, el correspondiente numero de dibujo
(referencia MOTOVESPA), cantidad e indicaciones de validez.

— Al inicio del catalogo se halla el indice numérico de los recambios, asi como un indice de laminas para facilitar la localizacién de piezas.

se hallan los eléctricos de los vehiculos, asi como una tabla de longitudes para todas las piezas que se suministran

— Alfinal del

en metros.
— Las puestas al dia del presente catalogo seran hechas mediante CIRCULARES TECNICAS.
— El catélogo esta dividido en 17 laminas, agrupadas de la siguiente forma:

GRUPO MOTOR

LAMINA 1: Cérter - Cilindro - Deflector de refrigeracion - Culata - Cigiiedal.
LAMINA 2:
LAMINA 3: Englana|es cambio - Tambor - Zapatas traseras - Engranaja elastico - Palanca y sector puesta en marcha.
LAMINA 4: Equipo de -G y - Pro motor.
LAMINA 5: Grupo carburador - Depurador.
LAMINA 6: (Modelos ELESTART) - Motor de arranque.
GRUPO CHASIS
LAMINA 7: Bastidor - Cubredi A
LAMINA 8: Aletas - Cierre aletas (antlhunos) Maleta frontal.

LAMINA

9: Depésito - Sillin.

o

e e



GRUPO SUSPENSION - DIRECCION

LAMINA 10: Guardabarros - Cubo rueda - Eje delantero y tambor.
LAMINA 11: Amortiguadores delantero y trasero.

GRUPO MANILLAR L
LAMINA 12: Manillar - Grupo ilo - Cuadro i :

GRUPO ACCESORIOS
LAMINA 13: Rueda - Grupo herramientas - Accesorios.

GRUPO TRANSMISIONES
LAMINA 14: Transmisiones.

GRUPO ELECTRICO

LAMINA 15-15 bis: Grupo de cables - Piloto trasero - Grupo indi ireccion - Regulador, etc.
LAMINA 16: Equipo manillar - Conmutadores - Proyector.
LAMINA 17: Equipo eléctrico elestart - Bateria - Grupo cables - Fusible - Telerruptor.”

GRUPO KITS DE RECAMBIOS

INDICE DE LAMINAS:

e 7 || TR |
g W e
FHANI® = T

B4

J i

GRUPO MOTOR GRUPO MOTOR GRUPO MOTOR
(= e
SOLOVESPA
L.4 L.5 L.6
e 7
bl | 1111 1] /A&
= s
== vl
@
i
GRUPO MOTOR GRUPO MOTOR GRUPO MOTOR
L.7 L.8 L.9
i,

GRUPO CHASIS GRUPO CHASIS GRUPO CHASIS




pMiark Lite

Clieisin iy




LAMINA 1
GRUPO MOTOR: Carter - Cilindro -
Deflector - Culata - Cigiiefial

S T

20 1918 14 16

17

39 38 37 35 36|48 49 50 1
SOLOVESPA
GRUPO: MOTOR Lamina 1
FIGURA NUMERO DENOMINACION MODELO NOTAS FIGURA NUMERO CANT. DENOMINACION MODELO NOTAS
1 E. 8429 Motor completo TS sport 18 S. 8057 11 | Arandela plana Todos
1 235755 Motor completo TS elestart | (¢) 19 S. 16407 12 | Arandela elastica Todos
2 235725 Carter completo T5 sport 20 S. 20107 11 | Tuerca Todos
2 E. 8730 Cérter completo T5 elestart | (*) 21 S. 1447 1 | Tuerca Todos
3 S. 10511 Fija de referencia Todos 22 224969 1 | Junta unién semicarteres Todos
4 S. 11288 Espdrrago union carter Todos 23 235741 1 | Grupo cilindro - Pistén - Segmentos Todos
5 S. 16056 Esparrago Fij. cilindro Todos 24 S. 17728 1 | Pasador eléstico Todos
6 93986 Perno soporte zapatas Todos 25 S. 4539 1 | Esparragos cilindro Todos
7 S. 563 Espdrrago union carter Todos 26 224892 1 | Junta cilindro carter Todos
8 S. 521 Espérmago fijac. carburador Todos 27 224393 1 | Culata Todos
9 235724 Cojinete cigiefial L.V. Todos FIJAC. CILINDRO-CULATA CARTER
10 97804 Cojinete cigienal L.E. Todos 28 S. 13776 4 | Arandela Todos
1" E. 4519 Retén cigienal L.V. Todos 29 S. 20108 3 | Tuerca Todos
12 242550 Retén cigiedal L.E. Todos 30 224697 1 | Tuerca distribuidora Todos
13 S. 6662 Anillo elastico L.E. Todos 31 240940 1 | Grupo pistén bulén Todos
UNION SEMICARTERES: 32 223941 1 | Bulon del piston Todos @)
14 S.12485 Tornillo corto Todos 33 236087 2 | Segmento Todos (a)
: L] 15 | s.sa2t Tornillo Todos 34 | s.6616 | 2 | Anillo elastico Todos
x 16 S. 8419 Tornillo Todos
’ 17 S. 14565 Tornillo largo Todos 35 223998 1 | Cigtiefal comp. Todos




LOVESPA
SOLOVE

>

SOLOVESPA




L MarieLite:







GRUPO: MOTOR Lamina 3

FIGURA NUMERO CANT. DENOMINACION MODELO NOTAS FIGURA NUMERO CANT. DDENOMINACION MODELO NOTAS.
34 S. 20108 5 | Tuerca Todos 53 113526 1 | Engranaje P.M. Todos
35 236222 1 | Engranaje mdiltiple Todos 54 139100 1 | Muelle Todos
36 174825 1 | Corona helicoidal Todos 55 235697 1 | Palanca P.M. Todos
37 78853 6 | Muelle Todos 56 49642 1 | Proteccion pedal Todos
38 - 77372 6 | Muelle interior Todos FIJAC. PALANCA P.M.
39 77370 1 | Disco exterior Todos 57 S. 30074 1 | Tornillo Todos
40 77371 1 | Disco interior Todos 58 S. 3038 1 | Arandela Plana Todos
41 S. 5765 6 | Remache fijac. discos Todos 59 S. 16408 1 | Arandela freno Todos
42 E. 8229 1 | Cojinete eje eng. elastic. Todos 60 S. 20108 1 | Tuercas Todos
43 S. 6642 1 | Anillo elastico Todos 61 46742 1 | Tope de goma sector P.M. Todos
44 174515 1 | Eje engranaje elastic. Todos 62 174514 1 | Cazoleta Todos
45 2457 21 | Rodillo Todos 23 130536 1 | Retén Todos (a)
FIJAC. ENGR. STICO
46 S. 16612 1 | Arandela plana Todos
47 S. 12539 1 | Arandela freno Todos
48 S. 15231 1 | Tuerca Todos
g i49 106956 1 | Casquillo de aguas sector P.M. Todos
; 50 235715 1 | Sector puesta M. Todos NOTAS:
| st | 47218 | 1 | Muelie recuper. palanca Todos (4) /130536 opcional retén. 1
52 S. 6721 1 | Junta eje sector P.M. Todos (+) Segin acoplamiento de velocidades se podran montar los aumentos correspondientes.
19
( .. SOILOVFESPA

LAMINA 4 GRUPO MOTOR: Equl de encendldo Genet
electrénico) - Caja b e . bio r%‘da‘:ayd:o::‘a'::;:f?r
Silenciador de escape

! o




uMark Lite




GRUPO MOTOR: Carburador - Filtro de aire

31

GRUPO: MOTOR Léamina 4
FIGURA NUMERO | CANT. DENOMINACION MODELO  [NOTAS
69 241921 1 | Bujia Todos | (4)
70 235003 1 | Corona T5 Elestart | (%)
)
NOTAS:
(1) Se suministran en metros.
= , (*) Forma parte de la fig. 36; modelo T5 Elestart.
RS
\‘ (4) Opcional 242071 Bujia CHAMPION N 2C
Y 241922 Bujia BOSCH W3CC
243670 Bujia NGK B9ES
244309 Bujia MARELLI FCIL
MINA 5
LA 55

SOLOVESPA

SOLOVESPA




Ml Lite:

SOLOVESPA







LAMINA 7 GRUPO CHASIS: CUBREDIRECCION - ALFOMBRILLAS - CABALLETE.
A °® n

MOTOVESPA],

45 44 3 3231 29 *
39
GRUPO: CHASIS Lamina 7
FIGURA NUMERO | CANT. DENOMINACION MODELO  [NOTAS FIGURA NUMERO | CANT. DENOMINACION MODELO  [NoTAS

1 232930 1 | Chasis completo T5 sport 18 233005 1 | Quitabarros Todos
1 233233 1 | Chasis completo T5 elestart 19 181475 2 | Placa Todos
2 232893 1 | Cubredireccién Todos 20 227153 1 | Gancho completo Todos

3 232894 1 | Rejilla Todos FIJAC. GANCHO A CHASIS
4 E. 8440 1 | Letrero motovespa / Todos 21 573871 1 | Placa Todos
5 S. 15727 2 | Torn. aut. D2, 9x9,5 3 Todos 22 226527 2 | Tornillo Todos
6 E. 7366 1 | Escudo Todos 23 S. 16405 2 | Arandela elastic Todos
FIJ. INFERIOR CUBREDIR. 24 S. 20105 2 | Tuerca Todos
7 S. 8246 2 | Tor. aut. D4,2x 16 Todos 25 226110 1 | Alfombrilla derecha Todos
8 S. 3055 2 | Arand. pla D5,3x8xD1 Todos 26 226111 1 | Alfombrilla izquierda Todos
9 E. 5218 2 | Plaquita elastica Todos 27 226093 1 | Aifombrilla Todos

FIJ. SUPERIOR CUBREDIR. FIJ. ALFOMBRILLA CENT.
10 S. 8372 1 | Torn. aut, D3,5x 16 Todos 28 S. 15911 4 | Torn. aut. D4,2x 16 Todos
1" E. 7933 1 | Taco de plastico Todos 29 226102 1 | Spoiler Todos

2 195087 2 | Tope muelle aletas Todos FIJ. SPOILER ALFOM. LA
13 70286 '1 Pasacables D11x D21 ES Todos 30 S. 8080 4 | Placa elastica Todos
14 114917 1 | Pasacables D11,5x D20 Todos 31 S. 13763 4 | Arand. pla. D4,2x1xD12 Todos
& 15 242002 | 1 | Tapa Todos 32 $.8455 | 4 | Torn.aut D4,2x13 Todos
16 226097 1 | Cerquillo escudo Todos 33 S. 8432 2 | Tornillo Todos
17 E. 7800 1 | Letrero vespa Todos 34 S. 3054 2 | Arand. pla. D4,3x0,5xD8 Todos.

0 v




GRUPO: CHASIS Lamina 7

FIGURA NUMERO CANT. DENOMINACION MODELO NOTAS
35 E. 8558 1 | Caballete c.p.f. Todos
35 232905 1 | Caballete c.p.f. Todos
36 176165 2 | Calza caballete int. Todos
37 176166 2 | Calza caballete ext. Todos
38 174773 1 | Tope de goma Todos
39 176444 2 | Muelle Todos
40 176168 1 | Puentecillo dcho. Todos
41 176167 1 | Puentecillo izdo. Todos
42 174880 2 | Placa elastica Todos

FIJAC. CABALLETE

43 S. 31088 4 | Tornillo Todos

44 S. 3056 4 | Arandela Todos
)

45 219277 4 | Tuerca Todos

LAMINA 8 GRUPO CHASIS: MALETA - ALETAS.

17 16 15 16 41

14 16 1516 49 a9

-~







LAMINA 9

GRUPO CHASIS: Depésito - Sillin

GRUPO: CHASIS Lamina 9
FGURA | NUMERO DENOMINACION MODELO FGURA |  NUMERO | CAT. DENOMINACION NODELO  [NOTAS
36 226105 Manilla del sillin Todos 54 156038 1 | Filtro de aceite TS5 elestart
a7 E. 8530 Torn. cil. M6x25 Todos 55 156039 1 [ Junta TS elestart
38 S. 3056 Aran. pla. D64x1xD12 Todos 56 E. 7808 1 | Arandela plana T5 elestart
39 E. 8463 Caja sop. cerrad. c.pf. Todos 57 156491 1 | Junta T5 elestart |
FIJACION CERRADURA 58 156490 1 | Tuerca T5 elestart
40 | S. 16406 Aran. Elast. D'64 Todos 59 | 102585 | 1 |Tapon de aceite T5 elestart
gt S9t067 Tom;;exg;MEaxts s 60 | E 7523 (Perfil tubo aceite T5 elestart | () |
42 S. 3056 Arand. pla. D64x1xD12 Todos & S el e e ettt |
|
B R gopone cmaig Todoe 62 | 15478 | 1 |Pasacables T5 elestart |
S oo Peol Teos 63 | 102586 | 1 | Pasacables T5 elestart
45 215445 Placa Todos
46 215446 Muelle Todos
FIJ. BISAGRA AL BASTIDOR »
47 S. 31118 Torn. exg. M8x20 Todos
48 | S. 16408 Aran. Elast. D 8,15 Todos
49 S. 3058 Arand. pla. DB4x5xD1 Todos
50 137353 Deposito de aceite T5 elestart
51 155526 Indic. nivel aceite T5 elestart
52 102587 Junta TS elestart NOTAS:
53 S. 21210 Tuerca T5 elestart | (#) So suministra en metros.
3













LAMINA 12
GRUPO: MANILLAR

"' 3 28 35
c =r=o)]
SOLOVESPA
GRUPO: MANILLAR Lamina 12
FIGURA NUMERO CANT. DENOMINACION MODELO NOTAS FIGURA NUMERO DENOMINACION MODELO NOTAS
1 226233 1 | Parte inf. manillar Todos 20 164634 Lampara 12V 1,2W Todos
2 244223 1 andal maniliar com. Todos FIJ. TAPA VISERA CUADR.
B
3 226232 1 | Manguito gas pint. Todos 2 S. 13769 Arand. pla. D Todos
4 226158 1 | Tubo mando camb. mang. Todos 22 S. 18585 Torn. aut. D4,2x19 Todos
4 226310 1 | Tubo mando camb. mang. Todos 23 226600 Arand. orientacion ma Todos
5 101747 3 | Arand. pla. D24,1x0,8D Todos 24 226789 Tuerca fij. manillar Todos
FlJ. . MANILL.
6 226161 1 | Tubo mando gas c.p.f. Todos L TARIEINE. W
25 S. 13769 Arand. pla. D Todos
7 101473 2 | Arand. Pla. 24,1x0,8xD3 Todos
26 S. 15735 Tornillo Todos
8 139796 1 | Leva cambio Todos
27 E. 5218 Plaquita elastica Todos
9 139797 1 | Leva mando gas Todos
10 137267 2 | Pasador eldst. 2x43 E Todos
- s 28 E. 8665 Leva mando freno embr. Todos
# i79gsatis 2| Bufio dergoma ifosic FIJ. LEVAS FRENO Y EMB.
12 226234 1 | Tapa manill. p. infer. Todos 29 S. 8520 Torn. cil. M5x19 esp. Todoe
£ 22208 | 1 | Visera d6plastico ks 30 17492 Arand. muell. D 67x2x1 Todos
74 226539 1 | Tapa del manillar Todos 31 97733 Arand. pla. D5,2x06xD1 Todos
15 125998 1 | Tapon D10 Todos 32 60403 Arand. pla. D65x05xD1 Todos
] 1 226533 1 | Junta Todos 33 219727 Tuerca bloc. M5 Todos
i M 227673 1 | Tuerca exg. M14x 1 esp. Todos 34 29763 Terminal cable Todos
"1‘ 18 227405 1 | Cuadro de instrumento Todos 35 E. 8720 Letrero norma arranque T5 Elestart
19 217900 6 | Portaldmparas Todos




LAMINA 13

GRUPO: RUEDA-ACCESORIOS

14

15

N

GRUPO: RUEDAS-HERRAMIENTAS-ACCESORIOS Lamina 13
FIGURA NUMERO CANT. DENOMINACION MODELO NOTAS FIGURA NUMERO DENOMINACION MODELO NOTAS
1 84631 3 | Llanta completa Todos 14 244142 Espejo retrovisor Todos
2 S. 16408 17 | Arandela elastic. Todos GRUPO ACCESORIOS
3 S. 20108 17 | Tuerca Todos 15 233193 Embellecedor ruedas Todos
* Uni6n semillantas. 5 unidades 16 233194 Placa ret. embellecedora Todos
* Fijac. rueda repuesto. 2 unidades
* Fijac. ruedas. 10 unidades
4 E. 8640 3 | Cubierta 350x10 Todos
5 84605 3 | Camara 35 x 10 Todos
EQUIPO DE HERRAMIENTAS
6 E. 4830 1 | Bolsa de herramientas Todos
7 195101 , 1| Liave tubo 1321 Todos
8 17856 1 | Liave plana de 8 Todos
9 17858 1 | Llave plana de 11-14 Todos
10 84829 1 | Llave plana 7-10 Todos
1 E. 6626 1 | Destornillador Todos
12 25468 1 | Tirante para lalve TU Todos
13 E. 3998 1 | Vaso de mezcla Todos | (%)
iy
5
* NOTAS:
(*) Excepto modelos elestart.

4




LAMINA 14 GRUPO: Transmisiones
21 20 19 22 17
18
s I'A g
®—==-= =
‘ ’ 7453

24

314116 15

10 11

50
31
— 32|30
i{Cn=}
® ol
7
i
/lF

49

SOLOVESPA
|
GRUPO: TRANSMISIONES Lamina 14 ‘
FIGURA NUMERO CANT. DENOMINACION MODELO NOTAS FIGURA NUMERO CANT. DDENOMINACION MODELO NOTAS.
1 236020 1 | Soporte pedal freno Todos 18 23824 Funda base Todos ()
FlJ. SOP. PEDAL A ESCUDO 19 E. 8784 Fuelle de proteccion Todos
2 S. 31090 1 | Torn. exg. M6 x 20 Todos 20 179640 Perno D12 Todos ‘
3 S. 31091 2 | Torn. exg. M6x 22 Todos 21 235794 Tensor Todos i
4 S. 16406 1 | Aran, elast. D 6,4 Todos 22 145298 Abrazadera Todos ‘
|
5 241936 2 | Tuerca Todos TRANSMISION EMBRAGUE ‘
6 182872 1 | Tuerca con jaula M6 Todos 23 E. 4871 Cable trans. con termi. Todos
7. S. 3056 3 | Arand. pla. D6, 4x1xD12 Todos 24 2719 Funda base Todos (*)
8 236059 1 | Muelle Todos 25 2174 Terminal proteccién F. Todos
9 182049 1 | Pedal freno Todos 26 E. 6628 Terminal funda D5,3 Todos
10 182051 1 | Funda pedal Todos 27 156401 Proteccion cable embr. Todos
1 194380 1 | Junta goma 19,5x3,5x3 Todos A 28 S.10016 Torn. exg. M5x7 Todos
12 70994 1 | Muelle recuperador pe. Todos 29 15395 Terminal roscado Todos ;
13 183124 1 | Perno D10 Todos TRANSMISION CAMBIO \
14 S. 8818 1 | Pasador elast. 3x 18 Todos 30 E. 8477 Transmisién cambio co. Todos
FIJ. CABLE FRENO TRAS. 5 31 E. 5851 Cable trans. con termi. Todos
15 71185 1 | Perno D5,5 Todos 24 2719 Funda cable. Funda base Todos
: \ 16 S. 12761 1 | Grupilla D1, 3x 11 Todos 25 2174 Terminal proteccién F. Todos
i TRANSMISION FRENO TRASERO 32 226787 Terminal Todos
17 235793 1 | Cable freno tras. com. Todos 33 E. 8478 Transmision cambio Todos
49
SOLOVESPA




SOLOVESPA




Mzl Lie




i Lite










TABLA DE LONGITUDES
PARA PIEZAS DE RECAMBIO

NUMERO CANT. | DENOMINACION MODELO NOTAS
E. 4519 1 | Retén 24x35x5

235724 1 | Cojinete rod. 25x52x 15

242550 1 | Retén 29,4x62,1x4,3

97804 1 | Cojinete bolas 25 x 62

6 E. 8595 1 | Grupo embrague Todos

50721 1 | Disco conductor

59388 1 | Disco conductor comp.

22313 1 | Cazoleta freno

20375 1 | Tuerca exg. M12x1,5.A

7 E. 8771 1 | Grupo engranaje multiple Todos

236222 1 | Engranaje mdltiple

174825 1 | Corona helicoidal

78853 6 | Muelle

77372 6 | Muelle interior

77370 1 | Disco exterior eng. el

77371 1 | Disco interior eng. el

S. 5765 6 | Remache ave. 3x 17

\' \ E. 8229 1 | Rodamiento de bolas
S. 6642 1 | Anillo elast. A.D. 42

% g DENOMINACION N.© dibujo | LOPIItUd | yepicuios
] é mm.
4|53 | Cable eléctrico 80341 550 Todos
5| 47 | Peral base (junta) 87060 455 T5 sport
5| 47 | Perfil base (junta) E. 8296 455 [TS elestart]
8|34 | Perfil goma (junta) 227158 1.055 Todos
8| 41 | Perfil goma (junta) 181737 1.740 Todos
9|21 | Tubo de goma E. 4103 590 Todos
9| 60 | Tubo de aceite (perfil) E. 7523 450 Todos
14| 18 | Funda base freno tras. 23824 658 Todos
14| 24 | Funda base embrague 2719 1576 Todos
14| 24 | Funda base cambio 2719 1666 Todos
14| 35 | Funda base cambio E. 5126 1666 Todos
14| 38 | Funda base cambio 139627 1565 Todos
14| 42 | Funda base freno del. 118500 1130 Todos
14|24 | Funda base starter 2719 470 Todos
14| 24 | Funda bases stérter 2719 630 Elestart

SOLOVESPA

MR BL-AZ
. 2

@

X X
]

T

@
= ®

Esquema eléctrico Vespa T5 Sport

®

v

SOLOVESPA







